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Kaupunginvaltuusto 16.5.2022

Valtuutettu Saara Ilvessalo ym. aloite: Valtuustoaloite talvikunnossapidon resursoi-miseksi ja priorisoimiseksi
Taakse jäänyt talvi on ollut todella vaikea pyöräilylle ja jalankulkijoille. Jatkuvasulaminen ja pakastuminen ovat toki haasteellisia teiden kunnossapidolle,mutta kunnossapidon puutteet, riittämätön resursointi ja ongelmallinen priori-sointi ovat talven aikana tulleet selkeästi esille.  Liukastumis- ja kaatumistapa-turmien kustannukset ovat tutkitusti suuremmat kuin liikenneonnettomuuksistasyntyvät kustannukset. Lisäksi liukastumistapaturmat johtavat useamminhenkilövahinkoihin. Vahinkojen ennaltaehkäisy riittävällä jalkakäytävien japyöräteiden kunnossapidolla olisi huomattavasti halvempaa kuin nykyinenseurausten hoito.  Talvi 20212022 on osoittanut, ettei kunnossapito ole pysty-nyt vastaamaan siihen tarpeeseen, joka kaupunkilaisilla on talviliikkumisessa.Turun ilmastotavoitteiden mukaisesti turkulaisia pitäisi kannustaa ja tukeakestävien liikennemuotojen käytössä, mutta tässä on epäonnistuttu erityisestitänä talvena. Tutkimukset osoittavat, että kävely on nykyisellään merkittävästihenkilöautolla kulkemista vaarallisempaa kuljettua kilometriä kohti tarkasteltu-na, mikä osaltaan vähentää kestävien kulkumuotojen houkuttavuutta.  Erittäinvaikeassa asemassa ovat olleet ikäihmiset ja heidänkin joukossaan esim. rol-laattorin kanssa liikkuvat. Ikäihmisten vapaaehtoisen liikkumisen puute kos-tautuu nopeasti kunnon heikkenemisenä ja tuntuvina hoitokustannuksina, jasuomalaiset ikään katsomatta liikkuvat liian vähän aiheuttaen kasvavia kus-tannuksia yhteiskunnalle. Iäkkäät naiset ovat tutkimusten tulosten valossa eri-tyisen haavoittuvassa asemassa, kun kävely- ja pyöräväylien kunnossapitolaiminlyödään nykyisellä tavalla.   Lisäksi liukkaus, lumiset ja jäiset vallit esim.Fölin pysäkeillä ovat aiheuttaneet kaatumisia ja rasittaneet muutenkin kiireistäterveydenhuoltoa. Jalkakäytävien ja pyöräteiden surkea kunto on myös es-teettömyyskysymys. Kyseessä on siis ongelma paitsi taloudelle ja ilmastolle,myös tasa-arvolle, esteettömyydelle ja kansanterveydelle.  Esitämme, että -tehdään pikaisesti selvitys siitä, paljonko Turun kunnossapidon epäonnistu-minen on rasittanut terveydenhuoltoa ja minkä hintaiseksi se on tullut. - talvi-kunnossapitoon panostetaan syksyllä 2022 talousarviossa ja suunnitelmissaselvityksen tulosten mukaiset lisäresurssit. - talvikunnossapidossa priorisoi-daan jalkakäytävien ja pyöräteiden hoito.  Lähteet: Valtioneuvoston julkaisu-arkisto Valto: Liukastumistapaturmat ja niiden ehkäisy toiminnallisen tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden näkökulmasta. LVM:n julkaisuja 2022:2https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/163848 https://www.lvm.fi/-/liukastumistapaturmariskit-liittyvat-myos-tasa-arvoon-ja-yhdenvertaisuuteen-1672417
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